








































COMUNE DI COSEANO
PROVINCIA DI UDINE


COPIA


VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
N. 15 DEL 30-03-2022


OGGETTO MODIFICA AL REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ESERCIZIO
DEGLI AUTOSERVIZI PUBBLICI NON DI LINEA ESERCITATI CON
AUTOVETTURA, MOTOCARROZZETTA E VEICOLI A TRAZIONE
ANIMALE.


Oggi  trenta del mese di marzo dell'anno duemilaventidue alle ore 19:05, nella sala delle
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito in sessione
Ordinaria, seduta Pubblica di Primâ convocazione il Consiglio Comunale così composto:


Presente/Assente Presente/Assente


Asquini David Presente Munini Michela Presente
Marcuzzi Marta Presente Boiano Antonio Presente
Mattiussi Francesco Presente Giovanatto Daniele Assente
Coianis Enrico Presente Ottoborgo Pasqualino Presente
Rossit Alessia Presente Del Negro Valerio Presente
Tomat Adriano Presente Marangon Massimo Presente
Klavora Gianpaolo Presente


Presenti   12 Assenti    1


Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale  Riotto Lucia.


Constatato legale il numero degli intervenuti, Asquini David nella sua qualità di Presidente,
dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto
sopraindicato.


Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 30-03-2022







Comune di Coseano


OGGETTO MODIFICA AL REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ESERCIZIO
DEGLI AUTOSERVIZI PUBBLICI NON DI LINEA ESERCITATI CON
AUTOVETTURA, MOTOCARROZZETTA E VEICOLI A TRAZIONE
ANIMALE.


IL CONSIGLIO COMUNALE


PREMESSO che deliberazione consiliare n. 15 del 16.02.2009 veniva approvato il Regolamento
comunale per l’esercizio degli autoservizi pubblici non di linea esercitati con autovettura,
motocarrozzetta e veicoli a trazione animale (art. 4 – 1° e 2° comma della L.R. 05.08.1996 n. 27);


RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 01.09.2021 avente ad oggetto
“Atto d’indirizzo finalizzato alla modifica del Regolamento comunale per l’esercizio degli
autoservizi pubblici non di linea esercitati con autovetture, motocarrozzetta e veicoli a trazione
animale” con la quale si propone la modifica all’art. 4 – Numero dei veicoli, comma 1, lett. d) del
suddetto Regolamento;


DATO ATTO che la proposta di modifica all’art. 4 – Numero dei veicoli, comma 1, lett. d) del
Regolamento è stata esaminata dalla Commissione Consultiva Comunale per l’esercizio degli
autoservizi pubblici non di linea, la quale ha espresso parere favorevole giusto verbale n. 1/2021
prot. USUAP-GEN-2021-1586 del 25.11.2021;


RAVVISATA pertanto la necessità di aggiornare il suddetto Regolamento all’art. 4 – Numero dei
veicoli, comma 1, lett. d): “le autovetture da adibire al servizio di noleggio con conducente sono
in numero di quattro di cui due attrezzate al trasporto di soggetti portatori di handicap di
particolare gravità” come segue:


“le autovetture da adibire al servizio di noleggio con conducente sono in numero di cinque di cui
due attrezzate al trasporto di soggetti portatori di handicap di particolare gravità”;


Il Sindaco spiega al Consiglio le ragioni tecniche della modifica al suddetto regolamento.


VISTO l’art. 42, comma 2 lettera f), del D. Lgs. 267/2000;


ATTESA l’urgenza;


ACQUISITI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;


CON voti favorevoli n.  12   su n.  12  consiglieri presenti e votanti,


DELIBERA


1) di approvare le modifiche al Regolamento comunale per l’esercizio degli autoservizi pubblici
non di linea esercitati con autovettura, motocarrozzetta e veicoli a trazione animale all’art. 4 –
Numero dei veicoli, comma 1, lett. d):


Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 30-03-2022







Comune di Coseano


“le autovetture da adibire al servizio di noleggio con conducente sono in numero di quattro di
cui due attrezzate al trasporto di soggetti portatori di handicap di particolare gravità” come
segue:


“le autovetture da adibire al servizio di noleggio con conducente sono in numero di cinque di cui
due attrezzate al trasporto di soggetti portatori di handicap di particolare gravità”;


2) di trasmettere il presente atto all’Ufficio Unico SUAP Friuli Collinare per l’espletamento degli
adempimenti conseguenti;


3) di rendere la presente, con separata votazione unanime, la presente deliberazione viene
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L. R. 21/2003, stante
l’urgenza di porre in atto ogni necessario adempimento.


Alle ore 20.00 il Consiglio Comunale viene dichiarato chiuso.


Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4,
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.


I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 14 del 08-
03-2022 ed allegati alla presente deliberazione.


Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 30-03-2022







Comune di Coseano


OGGETTO MODIFICA AL REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ESERCIZIO
DEGLI AUTOSERVIZI PUBBLICI NON DI LINEA ESERCITATI CON
AUTOVETTURA, MOTOCARROZZETTA E VEICOLI A TRAZIONE
ANIMALE.


Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta


IL Presidente IL Segretario Comunale
F.to  Asquini David F.to  Riotto Lucia


(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e


s.m.i. (CAD) e norme collegate,)


(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e


s.m.i. (CAD) e norme collegate,)


Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 30-03-2022







Comune di Coseano


PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000


Oggetto: MODIFICA AL REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ESERCIZIO
DEGLI AUTOSERVIZI PUBBLICI NON DI LINEA ESERCITATI
CON AUTOVETTURA, MOTOCARROZZETTA E VEICOLI A
TRAZIONE ANIMALE.


REGOLARITA' TECNICA


IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO


a norma del T.U.E.L. 267/00


Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;


*per la motivazione indicata con nota:


Data 24-03-22 Il Responsabile del servizio
F.to Benetti Eva


(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del


D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)


Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 30-03-2022







Comune di Coseano


Allegato alla deliberazione


DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 15 del 30-03-2022


Oggetto: MODIFICA AL REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ESERCIZIO
DEGLI AUTOSERVIZI PUBBLICI NON DI LINEA ESERCITATI
CON AUTOVETTURA, MOTOCARROZZETTA E VEICOLI A
TRAZIONE ANIMALE.


CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE


Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 01-04-2022 fino al 16-04-2022 con numero di
registrazione 129.


Comune di Coseano li 01-04-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)


(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)


Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 30-03-2022







Comune di Coseano


Allegato alla deliberazione


DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 15 del 30-03-2022


Oggetto: MODIFICA AL REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ESERCIZIO
DEGLI AUTOSERVIZI PUBBLICI NON DI LINEA ESERCITATI
CON AUTOVETTURA, MOTOCARROZZETTA E VEICOLI A
TRAZIONE ANIMALE.


CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’


Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 30-03-2022, poiché
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003
n. 21, come modificato dall’art. 17 della L.R. 24/05/2004 n. 17.


Comune di Coseano li 30-03-2022 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)


(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)


Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.


IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________


Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 30-03-2022











